¶ Et cōfir-
mationem.
Adde pe. d
ancha. in. c.
postq̄ nu. j.
extra de ele-
ctio.

De cautelis & remedijs.

in. q. ij. Nam & inuicem possunt simul eligi: ita q̄ si vnus succumbat. alius obtineat. Et vno electo dicant electores sic q̄ si latens forte vitium in persona primi electi appareat electionē ei⁹ inualidam vel talem ex nunc eligimus: vt. not. viij. q. iij. in scriptis. et lx. distin. studij nostri.

3 **C** Et circa p̄dicta potest queri: vtrū qui eligi ad aliquod officium possit perere salarium illi⁹ officij. si electio ei⁹ aliquo iure irritet. Et videtur q̄ sic. cum p̄ euz nō stat. ar. ff. de le. i. cū si lius. §. cū iure. r. c. eo. l. ab administratione.

4 **C** Sz de illo q̄ri p̄t q̄ i semel inutiliter elegit: possit cogi. vt iterū eligat. Et dicit q̄dā q̄ sic ar. ff. de arbi. l. iij. §. i. r. cō mo. l. i. p̄modato. §. sicut itē dicit: q̄ elector vt electores nō p̄nt seipos eligere: vt no. extra de electioe. c. cum in iure. r. de cōfor. eiusdē litis. l. iij. qz alius dz esse eligens: et alius electus. arg. extra de elec. c. venerabilē. et. c. cū iter canonicos. r. extra de bap. r. ei⁹ effec. c. debitū. sic al⁹ est p̄hēs r. ali⁹ autoritatē p̄stans. ff. ad treb. l. i. §. fuerit q̄ sitū: nisi fiat hoc remedio vt in forma electionis cōtineat: vt possint eligere: r. seipos: vt. d. c. iij. Itē q̄n cōmissio electionis in p̄les fit: cū hac cautela seu clausula: videlz q̄ si vn⁹ vel aliquis ex eis noluerit: vel non possit interesse electioi.

vt ar. ff. de arbi. l. nō distinguem⁹. §. cū in p̄les. r. extra de offi. dele. c. vno. et de offi. et pote. ind. dele. c. prudētia. §. adij cim⁹. Itē i electioib⁹ q̄dā adhibēt cautelā hāc. Nā interueniētib⁹ canonicis vel alijs ad q̄s spectat electio: vel de iure: vel ex cōmissioe in eos facta faciunt interim deliberari horā certā missē: vel tertie: vt p̄ueniāt: vel eligāt: valet etiaz alijs absentib⁹. hoc no. Inno. extra de elec. c. cū nobis in glo. Sz nūqd. ver. sz q̄res r. c. Et ita vidi de facto seruari in q̄dā electioe: in q̄ duo electores statuerūt hora vesptina electionē celebrādā. Et postea vno eoz aliquātulū iueniendo tardante alter qui venerat fecit pulsari ad vesperas: et elegit solus. cuius electio fuit confirmata.

Qualiter pena cōmissa post moram possit purgari. Et q̄n dies pro homine nō interpellat. Item an pena p̄stita possit recedi a cōpromisso vel cōtractu.

Extodecimo q̄rit cōdē natus est aliq̄s vt soluat titio decē ad penā quinquaginta: r. eo non solūte titius agit ad penāz.

Modo queritur nūqd reus offerēdo id: in quo fuerat condemnatus. possit euitare penam. Et cōmuniter tenent doc. vt reus possit purgare moram in pena: vsq̄ ad litis cōtesta. vt. ff. de arbi. l. si cum dies. in fine dummodo ius actionis ex mora non sit factum deterius. vt eo. ti. l. vtiqz. r. hoc casu potest esse remediū: vt reus offerat se p̄staturū id: in quo deterioratū est ius actiois: vt no. in dicta. l. vtiqz. Sz dyn. dicit. q̄ hec nō sunt absolutoria: et absolute vera. Et iō sic distinguit. Aut apponitur pena in iudicijs. aut in p̄tractibus. primo casu. aut cōtra p̄parationē cauere aut cōtra finē. si p̄p̄parationē p̄t purgari quādōcūqz ante litis cōtest. vt. l. r. si post tres. ff. si q̄s cautio. si cōtra finē. subdistingue: qz aut addit dies a lege: aut ab homine. si a lege: vt puta: q̄n iudex vel arbiter non adiicit diē nā tunc intelligitur tēpus decē die ruz. l. r. nō sit adiectū. ff. de cōsti. pecu. l. promissor. Et no. in dicta. l. si cū dies. §.

Alterum eligat. Adde per. d. an cha. in. c. q̄ dei timorez nu. iij. extra de statu. mona.

fi. r. ff. qñ dies lega. cedit. l. cū sine. in fi.
 r. l. si per vim. r. ff. de verb. oblig. l. si in su-
 lam. Sed cum dies adijcitur ab homi-
 ne: tunc semel cōmissa non purgatur. vt
 eo. ti. l. celsus. in princi. ratio diuersita-
 tis est quia in superiore casu dies nō in-
 terpellatur p homine: qz non fuit adie-
 ctus dies: sed a lege subauditur. Et id
 vsq; ad lit. contest. pena potest semper
 purgari. Item quia mitius agitur cum
 lege: q̄ cum homine tñ scdo casu scz qñ
 in sc̄ib⁹ si i sc̄tu addit penaz dies: tūc
 pena semel cōmissa nō purgat. vt. ff. de
 actio. r obligatio. l. traiectio. §. de illo.
 C. cōtrahen. r cōmit. stipula. l. magnā. r
 ibi no. si aut in cōtractu adijciat pena: r
 nō dies: r tunc purgatur vsq; ad conte-
 stationē. vt. d. l. si infulam. et. l. cōtinuus
 §. cuz qui. r. l. qui rome. §. flauius. r idē
 qñ adijcitur dies nec pena quia purga-
 tur mora super interesse: vsq; ad lit. con-
 testa. ff. de verb. obli. l. si. itaq; §. sciētiaz
 r. ff. de doli exce. l. apud celsum. §. labeo.
 de quo interesse dic. vt. d. l. vtiq;. † Sed
 de illo querit. Nūquid facto cōpromis-
 so cū penaz arbitro possit alter ex com-
 promittētibz soluere penā: si non vult
 stare arbitrio: qd̄ videt. Nā prestita pe-
 na licet a iudicatis recedere. C. de arbi. I
 l. r ibi no. r aut. decernimus. eo. ti. ergo
 eligēdo penā soluere satis est. ff. de ver-
 bo. obli. l. qui ex pluribus. Sed illud in
 alternatiuis hic nō: immo pena adijcī
 quasi quoddā robur. vt. d. l. i. r ideo non
 debet hec electio deē aduersario: qui
 parer arbitro: ita tñ q̄ arbitrio sit cōrē-
 tus: ac expressum. ff. de pac. dot. l. si pa-
 ter. §. si mulier: qz vtrāq; partē non pōt:
 vt ibi r. ff. de doli exce. l. apud celsum. §.
 labeo. vñ intelligo aut. decernim⁹ sc̄ljs
 pena prestita r. qz tenet vtrumq;. ff. de
 trāfac. l. qui fidē. Et no. extra de arbi. c.
 dilectus. r qd̄ not. extra de penis. c. i. et
 dic vt ibi. Item dicit: q̄ secundum cano-
 nem in defectu pbationis dictozū arbi-
 trozū: r no. extra de arbi. c. i. Et etiā not.
 videt. C. eo. ne in arbitris. de pena autē
 posita in cōtractu distinguit: qz si appo-
 nitur loco interesse: pōt agi ad penam
 nam quanti sua interest. vt. ff. de acti-
 onibz. l. predia. r. l. vno soluente alij libe-

rantur. vt. ff. de eo per
 quē sc̄m̄ erit. l. i. §. si plu-
 res si nō loco r̄umacie
 et debitor nolit soluere
 cū possit p̄stabit vtrūq;
 scz rem r penā. ff. de col-
 la. bono. l. i. §. si cū duo-
 bus. et de tabu. exhib. l.
 hoc interdicitū. §. locum
 cōdēnatio. si aut i frau-
 dem vsurarū nō potest
 agi ad penā in eo: qd̄ ex-
 cedit terminū modum
 vsurarū. Et de iure ciuili
 vt. ff. de acti. empti. l.
 iulia. ibidē. a. s. iniquuz
 est: vt habeat simul res
 r pena. ff. de doli exce. p.
 in. d. §. labeo. nisi exp̄sse
 agatur vt dixi per dictā
 legē qui fidez. Et not. in
 d. c. cum dilectus.